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Angående prishöjning från 17 till 24 procent på fjärrvärme 

Hej, 

Många av Fastighetsägarnas medlemmar, som är kunder hos Nässjö affärsverk, har hört av sig till oss 
och reagerat över hur bolaget har hanterat årets höjning av fjärrvärmetaxan. Först gick bolaget ut 
med en information om 2024 års prishöjning som visade sig stå i strid mot fjärrvärmelagen. När väl 
Nässjö affärsverk erkänt sitt misstag och tagit till sig av kritiken drämmer bolagets styrelse till med 
ett beslut att höja taxan ännu mer, från aviserade 17 till 24 procent. Bolaget argumenterar: ”Detta 
för att täcka upp för kostnaderna för biobränslet som förbrukades under perioden januari-
mars”.  

Fastighetsägarna ifrågasätter beslutet och undrar om ett fjärrvärmebolag får kompensera sig för 
uteblivna intäkter på det här sättet. Den frågan är inskickad till Energimarknadsinspektionen från 
Fastighetsägarna.  

Vi tycker att ett seriöst bolag borde stå upp rakryggat för sitt misstag och täcka de 
merkostnader som bolaget själv är orsak till. Jönköpings energis agerande är mer klädsamt. 
Bolaget skjuter fram den aviserade höjningen i cirka två månader utan att röra taxenivån. Man kan 
fråga sig vilken relation Nässjö affärsverk vill ha med sina kunder? Konfrontativ eller 
konstruktiv?  

Fastighetsägarna uppmanar Nässjö affärsverk att ompröva sitt beslut. Väljer styrelsen att stå 
fast vid beslutet menar vi att detta borde bli en fråga för den politiska kommunledningen i 
Nässjö kommun att avgöra. Är det verkligen rimligt att kommunens fastighetsägare och därmed 
hyresgästerna ska drabbas av höjda taxor för att Nässjö affärsverk inte har följt 
fjärrvärmelagens bestämmelser om underrättelseskyldighet gentemot kunderna?  

Skulle styrelsen för bolaget och kommunledningen stå fast vid denna orimliga hållning menar vi att 
kompensationen från 17 till 24 procent måste vara tidsbestämd. Det är oacceptabelt att 
fjärrvärmekunderna i all evinnerlig tid ska behöva kompensera bolaget för dessa tre månader. 



Fastighetsägarna begär med detta brev också ut den beräkning som beslutet grundar sig på. Vi ber er 
översända handlingarna skyndsamt till jonas.hellberg@fastighetsagarna.se 

Fastighetsägarna förutsätter att Nässjö affärsverk i sin kundinformation tydligt framgent informerar 
om rätten att begära förhandling, ansöka om medling och att säga upp avtalet. 

 

Med vänlig hälsning 

 

Jonas Hellberg 
Näringspolitiskt ansvarig  
Fastighetsägarna i Jönköpings län 
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